ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу «28» февраля 2017 г.

Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей
в период школьных каникул

В целях реализации государственной политики в области защиты

детства, создания необходимых условий для организации отдыха,

оздоровления детей, обеспечения их занятости в 2017 году и во исполнение

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 декабря

2016 года № 1085 «О внесении изменений в государственную программу

«Развитии молодежной политики, физической культуры и спорта в

Республике Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 № 73 «Об

утверждении государственной программы «Развитие физической культуры,

спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной

политики в Республике Татарстан на 2014-2020 годы», приказываю:

1. Организовать во время школьных каникул на базе общеобразовательных

учреждений работу:

14 пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей (Приложение 1);

- 14 лагерей труда и отдыха (Приложение 2);

- 14 зимних пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей

(Приложение 3).

2. Назначить Бордачеву С.Х., методиста МКУ «Отдел образования»,

муниципальным координатором по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей в период школьных каникул.

3. Руководителям образовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования, принимающим участие в организации отдыха

и оздоровления детей:

3.1. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха и

оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных

семей, детей группы риска, детей прибывших с территории Украины, детей,

состоящих на учете ВШУ, а так же на учетах в ПДН, КДН;

3.2. Назначить начальников лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей

труда и отдыха;

3.3. Назначить воспитателей — педагогов на время функционирования

лагерей;

3.4. Предоставить муниципальному координатору пакет документов на

открытие летних пришкольных лагерей с дневным пребыванием, лагерей

труда и отдыха до 1 мая 2017 года;

3.5. Предоставить отчеты о проделанной работе в летних пришкольных

лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха в недельный

срок после окончания смены;

3.6. Создать условия для обеспечения благополучной санитарно-

эпидемиологической обстановки, правопорядка, санитарно-экологической и

противопожарной безопасности, безопасности в местах организации отдыха;

3.7. Организовать комплексное обследование оздоровительных учреждений

перед открытием каждой смены с представителями отдела образования, ТО

Управления Роспотребнадзора по РТ в Бугульминском, Азнакаевском,

Бавлинском районах, отделением НД по Бавлинскому и Ютазинскому

муниципальных районах РТ ГУ МЧС России по РТ;

3.8. Не допускать открытия оздоровительных лагерей без соответствующих

разрешений служб санитарно-эпидемиологического надзора, пожарного
надзора.

4. Возложить ответственность за досуговую организацию пришкольных

лагерей дневного пребывания, дворовых площадок на директора МБУ ДО

«Центр детского творчества».

5. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений

ответственность за организацию временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в школьные трудовые
бригады.

6. В целях реализации задач военно-патриотического, трудового воспитания

детей в период летних каникул организовать:

6.1. Пришкольные лагеря с дневным пребыванием военно-патриотического

профиля с охватом не менее 10 процентов детей, отдыхающих в

пришкольных лагерях с дневным пребыванием;

6.2. Предусмотреть в планах работы пришкольных лагерей проведение

военно-спортивных игр, мероприятий по профилактике ДДТТ,

экологических десантов, познавательных, культурно-массовых и других
мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М. Гилязева